Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 октября  2015 года                      №143                        х. Михайлов

Об организации и проведении аукциона
по приватизации объекта недвижимого имущества –
Здания насосной станции с пристройкой (Литер;А;а),
общей площадью 439,4 кв. м., с земельным участком,
общей площадью 10000 кв. м., расположенных
по адресу: Ростовская область, Тацинский район,

х. Гремучий, ул. Набережная, 2-б
В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ (в редакции от 13.07.2015г.) «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом приватизации Михайловского сельского поселения на 2015 г., утвержденным решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 30.06.2015г.
№ 116,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Провести аукцион по приватизации объекта недвижимого имущества:

Лот № 1 - Здания насосной станции с пристройкой (Литер;А;а), общей площадью 439,4кв. м., с земельным участком, общей площадью 10000кв.м., расположенных  по адресу: Ростовская область, Тацинский район,
х. Гремучий, ул. Набережная, 2-б и установить начальную цену продажи в соответствии с отчетом от 29.09.2015г. № 143  в сумме 22000 рублей (Двадцать  две тысячи    рублей) с учетом НДС. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 1100 рублей (Одна тысяч сто рублей). Сумма задатка 4400 рублей (Четыре тысячи четыреста   рублей).

Сведения о земельном участке: местоположение: Ростовская обл., Тацинский район, х.Гремучий, ул. Набережная, 2-б, общей площадью     10000 кв.м, кадастровый номер участка 61:38:0030201:210, разрешенное использование: земельные участки предназначенные для размещения  производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
Приватизация здания осуществляется одновременно с отчуждением победителю аукциона в собственность указанного земельного участка по цене выкупа земельного участка в соответствии с отчетом от 29.09.2015г.
№ 143  в сумме 390000 рублей (Триста девяносто тысяч   рублей).

2. Создать комиссию  по приватизации недвижимого имущества,  в следующем составе:

Хлопов А.Н. –Глава Михайловского сельского поселения, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Бондаренко Н.Н. – начальник сектора экономики и финансов:

Кречун  О.Г. – старший инспектор;

Склярова О.С. – специалист 1категории Михайловского сельского поселения, секретарь комиссии.

Аукцион по приватизации объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, провести закрытым по  по форме подачи предложений о цене предмета аукциона.

3. Установить «шаг аукциона» в размере 5 процентов от начальной  (минимальной) цены выкупа объекта.

4. Комиссии по приватизации недвижимого имущества:

4.1. Разработать и утвердить документацию об аукционе.

4.2. Определить место, дату и время начала и окончания приема заявок.

4.3. Определить место, дату и время признания претендентов участниками  аукциона, проведения аукциона, подведения итогов аукциона.

4.4. Организовать подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения в сети Интернет: http://mihailov-sp.ru/и в газете «Районные вести».

4.5.  Организовать подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона  на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru,
на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения, в сети Интернет: http://mihailov-sp.ru/.

 5. Аукционной комиссии, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления:

5.1. Рассмотреть заявки и документы, прилагаемые к заявке, поданные претендентами, и принять решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе и уведомить претендентов о принятом решении.

5.2. Оформить протокол о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске заявителей к участию в аукционе.

5.3. Провести регистрацию явившихся на аукцион участников аукциона (их представителей) перед началом проведения аукциона.

5.4. Оформить протокол аукциона и разместить извещение об итогах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения в сети Интернет: http://mihailov-sp.ru/ в течение дня, следующего за днем подписания протокола аукциона.

6. Для проведения аукциона назначить аукциониста: Кречун О.Г. – старший инспектор Администрации Михайловского сельского поселения.

7. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Михайловского сельского поселения Бондаренко Н.Н. заключить с победителем аукциона договор купли-продажи недвижимого имущества  от  имени МО «Михайловское сельское поселение».

         8.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
сельского поселения                                                                    А.Н. Хлопов